
MATEŘSKÁ ŠKOLA U PARKU STRAKONICE  

Plánkova 353, 386 01 Strakonice 
IČ: 606 504 19, tel.: 380 422 800, č.úč.: 409 453 0237/0100 

www.ms-uparku.strakonice.eu   
  

Stránka 1 z 1 

 

 

Informace o povinném předškolním vzdělávání  

 

Pro děti, které dosáhnou pěti let do 31. srpna, je předškolní vzdělávání povinné. 

Pokud ještě dítě do MŠ nedochází, musí ho zákonný zástupce přihlásit ve spádové nebo jím vybrané 
mateřské škole v termínu zápisu. 

Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením.  
 

Povinné předškolní vzdělávání má formu pravidelné denní docházky v pracovních dnech: 

 po dobu 4 souvislých hodin denně,  

 v naší MŠ od 8,00 do 12,00 hod. (je možná dohoda o jiném termínu s ředitelkou školy) 

 

Jiné možné způsoby vzdělávání:  

 Individuální vzdělávání dítěte – oznámí zákonný zástupce písemně v době zápisu, nejpozději 

do konce května. Dítě je vzděláváno doma rodičem, jinou osobou, nebo může navštěvovat 

jiné zařízení než je mateřská škola. Povinností zákonného zástupce je zajistit účast dítěte u 

ověření úrovně osvojování výstupů v jednotlivých oblastech dle RVP PV v mateřské škole.  

 

Povinné předškolní vzdělávání trvá případně i ve školním roce, pro který byl dítěti povolen odklad 

školní docházky a je ukončeno až začátkem plnění povinné školní docházky. 

 

 

 

         Jana Čechová  

MŠ U Parku  

 

 

 

http://www.ms-uparku.strakonice.eu/

